
                                          

 

 

                                               
 

                                

 

 

                                02.10.2023, Prishtinë,  

                              Ref:20.09.2023\1452-2023 

                       

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Leutrim Starabanja kundër Gazetaprishtina.info, 

Indeksonline.net dhe Kosovarja-ks.com   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 28 shtator 2023, shqyrtoi ankesën e 

dërguar nga Leutrim Starabanja kundër Gazetaprishtina.info, 

Indeksonline.net dhe Kosovarja-ks.com lidhur me publikimin 

e lajmit në të cilin është paraqitur videoja e rënies së 

një qytetari nga lartësia, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Mediat kanë publikuar një lajm, në të cilin është paraqitur 

videoja e rënies së një qytetari nga lartësia. Pretendimi i 

ankuesit është se shkrimi shkel Kapitullin VII (privatësia) 

të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

KMShK gjen se ankesa është e patrajtueshme. 

  

KMShK, përkundër shumë kërkimeve, nuk ka arritur të gjejë 

lajmin, ndërsa ankuesi nuk ka ofruar asnjë link, në të cilin 

e mbështet ankesën e tij. 

  

Megjithatë, KMShK u bën thirrje mediave që të respektojnë 

Kapitullin VII të Kodit të Mediave të Shkruara dhe Online dhe 

të mos publikojnë pamje të cilat kanë të bëjnë me tragjeditë 

personale. Ndikimi i tyre në familjet e viktimave është shumë 

i rëndë.  

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


